
UCHWAŁA NR XLVI/266/2018 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 11 PAŹDZIERNIKA 2018 ROKU 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 18 ust. 
2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U.                   
z 2018 r. poz. 994 ze zm.)  Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą uchwala, co 
następuje: 

 §  1. W uchwale Nr V/39/2003 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 
27 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Nowe Miasto nad Wartą (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2003 r. Nr 62, poz. 1174 ze zm.) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 po pkt 6) dodaje się pkt 7) - 9) w brzmieniu: 

„7) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – należy przez to rozumieć Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą; 

8) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym”; 

„9) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Nowym Mieście 
nad Wartą.”;  

 

2) § 15 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Rada powołuje następujące  stałe komisje: 

1) obligatoryjne: 

a) Komisję Rewizyjną; 

b) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji; 

2) inne: 

a) Finansowo – Gospodarczą; 

b) Oświaty, Kultury i Zdrowia; 

c) Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego.”; 

 

       3) po  § 22 dodaje się § 22a w brzmieniu: 

            „§ 22a.1. Jawność posiedzeń Rady jest zapewniona przez: 

1) wcześniejsze informowanie opinii publicznej o planowanych 
posiedzeniach, z zachowaniem terminów określonych w Statucie, poprzez 
zamieszczanie informacji w BIP Urzędu oraz ogłaszanie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu; 

2) umożliwienie dziennikarzom sporządzanie relacji z obrad; 

3) umożliwienie publiczności obserwowanie obrad; 

4) transmisję przebiegu sesji w czasie bieżącym oraz utrwalanie sesji za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a następnie 
udostępnianie nagrania w BIP Urzędu oraz na stronie www.gmina-nowe-
miasto.pl, z zachowaniem zasad ochrony danych osobowych. 



2. Zasady udziału mieszkańców w debacie nad raportem o stanie gminy                   
i udzieleniu wotum zaufania Wójtowi określa ustawa.”; 

 

       4) § 36  otrzymuje brzmienie: 

„36. W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje                      
i zapytania do Wójta na zasadach określonych w ustawie.”; 

       5) § 37 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 37. Przy wykonywaniu mandatu radnego, radni korzystają z praw 
wynikających z ustawy.”; 

 

 6) w § 38 po ust.5 dodaje się ust.6 w brzmieniu: 

„6. W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabierać 
głos na zasadach określonych w ustawie.”; 

 

7)  w § 47 uchyla się ust.2; 

 

8)  w § 53 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

      „1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada: 

1) wójt; 

2) każdy radny; 

3) grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy, o której mowa w art.41a ustawy, 
na zasadach określonych w odrębnej uchwale Rady.” 

 

9)   uchyla się § 54a; 

 

10) § 60 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 60.1.Głosowanie jawne  na sesjach  odbywa się w sposób określony w ustawie. 
2.Głosowanie imienne na sesjach przeprowadza się w przypadku określonym w 
ustawie. 

3. Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że Przewodniczący wyczytuje 
kolejno w porządku alfabetycznym z imienia i nazwiska radnych obecnych na 
posiedzeniu Rady, a radny wstaje i opowiada się ustnie za poddanym pod 
głosowanie rozstrzygnięciem, wypowiadając formułę: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję 
się od głosu. 

4. Głosowanie jawne oraz imienne zarządza i przeprowadza Przewodniczący, 
przelicza oddane głosy "za", "przeciw" i "wstrzymujące się", sumuje je i porównując 
z listą radnych obecnych na sesji, względnie z ustawowym składem Rady, nakazuje 
odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji, po uprzednim ogłoszeniu tych 
wyników.”; 

 

 

 

11) § 66 otrzymuje brzmienie: 

     „§ 66.1. Przedmiot działania poszczególnych komisji stałych i zakres zadań 
komisji doraźnych określa Rada w odrębnych uchwałach. 



2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy  Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji.”; 

 

12) § 67 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Komisje stałe, za wyjątkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji działają zgodnie 
z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie.”; 

 

13) uchyla się § 82a; 

 

14) po rozdziale VI dodaje się Rozdział VIa w brzmieniu: 

 „Rozdział VIa Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

      

    § 105a.1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, 
Zastępcy Przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie 3. 
2. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada. 
3. Zastępcę Przewodniczącego Komisji wybiera Rada na wniosek Przewodniczącego 
Komisji. 
§ 105b.1. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady.                   
W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub wakatu na tym stanowisku, jego 
zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego. 
2. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu w sprawach, w których może powstać 
podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność. 
3. O wyłączeniu Zastępcy Przewodniczącego i innych członków Komisji decyduje 
Przewodniczący Komisji w formie pisemnej. 
4. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji decyduje Rada. 
§ 105c.1. Komisja rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady 
skargi, wnioski i petycje kierowane do Rady przez obywateli lub inne podmioty. 
2. Uchwały Komisji dotyczące skarg, wniosków i petycji Przewodniczący Komisji 
przekazuje niezwłocznie Przewodniczącemu Rady. 
3. Komisja podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym 
przeprowadzanym w obecności co najmniej połowy jej pełnego składu. 
§ 105d.1. Komisja działa na posiedzeniach, odbywających się w miarę potrzeby. 
2. Przewodniczący Komisji zawiadamia pozostałych członków Komisji z 7-dniowym 
wyprzedzeniem o miejscu i czasie oraz porządku posiedzenia. 
3. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 
§ 105e. Komisja składa Radzie raz do roku sprawozdanie ze swej działalności.” 

 

 §  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 §  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego i ma zastosowanie do kadencji organów gminy 
następującej po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 

 

 


